
令和２年４月３日 

新１年生保護者様 

凌  風  学  園 

学園長  岩佐 武司 

 

入学式の参列時のお願い 

 

 陽春の候，保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は本学園の教育活動の推進に，ご理解とご協力をいただきありがとうございま

す。 

さて，保護者の皆様には，すでに入学式についてのご案内をしたところです

が，新型コロナウイルスについて，全国でも感染者の拡大が連日報道されてお

り，こうした状況の中，感染拡大予防の観点から，お子様や保護者の皆様にお

かれましては，マスクを着用して参列していただけますようお願いいたします。

なお，お子様につきましては，マスクがないようであれば，本学園で対応いた

します。 

入学式は，お子様・保護者の皆様，そして私たち教職員にとってもかけがえ

のないものであり，上記のような措置の中ではありますが，教職員一同，温か

みのある式典となるように精一杯取り組んでまいりますので，御理解の程お願

い申し上げます。 


